Damns pro memoria per praesentes, quod regnum 
nostrum multis retroactis annis longa pace ante alia tum 
domestica concordia, tum optimae viciniae cultu fioruerit, cum 
et a vicinis et interesse desidero coeptum, tristi expiremento 
{így) comprobatum est discordiam venenum esse regnorum, 
quo contabescant et fieri ludibria casuum liumanorum. 

1. I taque pristinum et tempore magnae memoriae ilmi 
quondam Matthaei Batsaraba, principis tunc regni nostri 
Transalpinae Yalachiae, cultum vicinitatis jus ex utraque 
parte renovetur et confirmetur. 

2. Commercia et quaestus utrinque libere et tute 
exerceantur, et in teloniis, tricesimis, portubus, vadis insolitae 
exactiones aut tributa ne exigantur. 

3. Nullae deinceps invasiones, pecorum abactiones, are-
stationes, damnificationes ab utraque parte fiant, sed fraterne 
untrinque vivatur. 

4. Quaerulantibus jus et justitia statim administretur ; 
et justitiae executione dilatetur. 

5. Si quae (sic) ratione limitum controversia oriretur, ad 
id ex utraque parte experti et idonaei personae et commissarii 
delegantur et complanatio amicabiliter fiat. 

6. Si fatis ita disponentibus, maior in alterutrum horum 
duorum regnorum ingrueret metus aut calamitas, personis, 
bonis et pecoribus oppressorum certum detur asyllum et 
receptaculum, et ius hospitalitatis neutiquam violandum. 

7. Amicos inimicosque eosdem habeant. 
8. Suppetias mutuas et reciprocas praestare invicem 

teneantur tempestive secundum proportionem periculorum. 

9. Denique interesse unius alteram suum ducet, et 
quicquid ad contestationem bonae yiciniae et amicitiae requi-
retur, utrumque invicem praestabit, nec prava machinantibus 
contra unam partem alia consentiet, sed pro viribus obstabit. 

Quae infra scripta puncta nos infrascripti nomine inclyti 
regni Transalpinae Yalachiae syncere observanda spondemus 
et promittemus, bona fide nostra Christiana, utque dum et 
ex altera parte rite omnia observabuntur, et directe, vel 
indirecte non violabuntur. — In cuius rei memóriám et testi-
monium his propriis manibus sigillisque munitas ducimus. 
Datum penes fluvium Dumbravicza, die 15. stilo novo, stilo 
vero veteri die 5. mensis Octobris, a. dni 1659. 

(Következik 28 oláh aláírás s ugyannyi fekete festékkel 
nyomott pecsét.) 

(Orsz. levélt. Tört. osztály.) 

X L I I I . 

1659. o c t . 28. 

Berényi György jelentése az országgyűlés lefolyásáról. 

Scma Romanorum imperitoria ac Germaniae, Hung., 
Boliemiae regia Mtas dne dne cltme. 

Humilium servitiorum meorum subjectionem. De dato 
tertiae Octobris e regia Poson. Mtis V. S. benignas praecepto-
rias hodierna duntaxat die in confiniis Transylvaniae consti-
tutus humilime recepi. Merito negligentiae et segnitiei argui 
possunt postarum magistri, qui in rebus celeritate indigenti-
bus minus pro exigentia progrediuntur. 

Super resignatione duorum comitatuum et in iisdem 
situatorum fortalitiorum brevi habitura est M. V. S. notitiam, 
ex literis meis humilimis aliis quemadmodum et de statu rerum 
Transylvanicarum, qualis nimirum fuerit ante octiduum, dum 
videlicet adhuc in aula principis moratus fuissem. 

Subtempus discessus mei, qui contigit die 26. currentis, 
nihil novi habebatur, sed indies expectabatur eventus rerum 
Moldavicarum, qui si pro voto principis et Transalpini succes-
serit, et Constantinus vajvoda Moldáviám obtinuerit, ex certis 
conjecturis videor mihi concludere posse, ipsos non feriaturos, 
sed coniunctis viribus Turcas aggressuros irruptione ex 
Transylvania versus partes Lugasienses et Karany-Sebesien-
ses futura. 

Intellexi enim in comitiis novissimis id fuisse conclusum : 
quod pax cum porta sub armis tractetur. Ad officiales Foga-
rasienses et Görgényienses mandata sunt expedita, de sub-

AM. KIR.ORSZ.LEVÉLTÁR 
KÖN YVTÁ R A 

ministratione muralium tormentorum ex fortalitiis iisdem 
evehendorum. Statibus etiam universis demandatum est, ut 
visis aliis literis principis, in loco destinato armati conveniant. 

Ac propterea. Quod armorum depositionem attinet, 
cuius rei S. M. Y. in benignis suis ad me directis etiam 
modernis literis mentionem facit, illud videtur pro conditione 
temporis et rerum fere esse impossibile, quamvis satis diligen-
ter laboraverim eo etiam in puncto, et quidem iteratis vicibus 
apud principem, praegnantibus argumentis usus demon-
strando: quae sequelae, et quae mala, (deus omen avertat) 
exinde poterunt emergere ? Sed frustra, jacta enim alea, et 
non videtur esse princeps liac in parte in sua potestate. 

De dimittendo etiam milite e ditionibus M. Y. S. con-
scripto, singulariter egi cum eodem ; obtestatur M. Y. S. di-
gnaretur gratia ipsi M. Y. S. ea propensa manere, ut in 
proposito (ut ipse ait) ita bono, et totam christianitatem con-
cernenti progressum habere possit, cum et alioquin asserit 
vix esse aliquos ex potiori nobilitate alicujus nominis, gregarii 
autem milites illius essent farinae, qui omnia sua secum 
portarent, et neque haberent stabiles residentias. 

Ego quamvis, Augustissime Imperator, non sum dignus 
ut vestigia pedum M. Y. S. deosculor, illius tamen sum exilis 
opinionis, ut M. V. S. molitionum istuc eventus vel saltem 
ad Christi natalitia spectatorem se praebere dignaretur, et 
tum demum e rei exitu consilium caperetur. 

Perplexus sum Clemme Dne.memor et instructionis et mo-
dernae M.V. S. benignae voluntatis, an Cassoviae mihi sit sub-
stituendum cum magis cardinale membrum nunciaturae meae 
finem sit assequutum, depositionis autem armorum nulla spes 
aifulgeret. — Ac proinde humilime supplico dignetur M. V. S. 
sese clementer resolvere, quid ulterius facere debeam ? E t si 
subsistere necessum fuerit, dignabitur M. V. S. de expensis 
benigne demandare, cum et alioquin ad partes Transylvaniae 
interiores, et pene subalpinas ac a confiniis partium Hun-
gariae valde remotas proficisci liabebam, et difficultates tantae 
itineris alio aere supplere debebam.